
Contacto

Teléfono +34 916975212
Correo Electrónico contratacion@emtf.es

Dirección Postal

Eduardo Torroja, 48
(28946) Fuenlabrada España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PAS2-22 UNIFORMES 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-06-2022 a
las 15:09 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Comisión ejecutiva del Consejo de Administración de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emtf.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de las prendas de vestuario que componen la uniformidad y equipos de
protección individual de los distintos colectivos de la Empresa Municipal de Transportes de Fuenlabrada,
S. A.

Valor estimado del contrato 90.565,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.622,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.332,41 EUR.

Clasificación CPV
18000000 - Prendas de vestir, calzado, artículos de viaje y accesorios.
18100000 - Ropa de trabajo, ropa de trabajo especial y accesorios.
18200000 - Ropa exterior.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Los pedidos sucesivos se entregarán en las dependencias de la EMTF, C/ Eduardo Torroja, 48 (28946) Fuenlabrada -
Madrid.
Condiciones Se realizaran varios pedidos a los largo de la duración del contrato según lo establecido en los pliegos del
procedimiento.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Eduardo Torroja, 48
(28946) Fuenlabrada España

Se resuelve adjudicar el procedimiento al licitador que cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos de

http://www.emtf.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7AZS9eepG1sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Precio de la oferta más baja 94.022,63 EUR.
Precio de la oferta más alta 96.359,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

condiciones del procedimiento y que presenta la oferta que mejor relación calidad-precio guarda, según la aplicación de
los criterios de adjudicación.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

EQUIPAMIENTO INSTITUCIONAL, S.A.U.
NIF A28816221
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.332,41 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.622,22 EUR.

Motivación

Motivación Se resuelve adjudicar el procedimiento al licitador que cumple con todos los requisitos exigidos en los pliegos
de condiciones del procedimiento y que presenta la oferta que mejor relación calidad-precio guarda, según la aplicación de
los criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 23/06/2022
Plazo de Formalización Del 07/07/2022 al 14/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Fuenlabrada
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=91099bfe-63ba-47c9-801d-3d9c35024a71


Lugar

EMTF

Dirección Postal

EDUARDO TORROJA, 48
(28946) FUENLABRADA España

Apertura Sobre 2 PAS2-22

Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2022 a las 12:00 horas
Apertura sobre 2. Documentación relativa a los criterios
valorables mediante la aplicación de fórmulas
aritméticas, cifras o porcentajes.

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España

Plaza de la Constitución, 1
(28943) Fuenlabrada España

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Fuenlabrada

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/04/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/04/2022 a las 23:59
Observaciones: Contrato del suministro de las prendas de vestuario que componen la uniformidad y equipos de
protección individual de los distintos colectivos de la EMTF.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud de asistencia a través de correo electrónico a la dirección contratacion@emtf.es

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Xi= 75 * (A-B) / (A-C)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Características ambientales y ecológicas
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Características de los medios técnicos y humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Características ergonómicas y estéticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Características funcionales y de resistencia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Características sociales
: SocialSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhLmKyQdWAsBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000008897902 |  2022-891967 | Thu, 23 Jun 2022 15:09:05:585 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
135037176183570019757110812578366985895 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jhLmKyQdWAsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

